Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

 Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Березовское муниципальное образование

Администрация Березовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  28»  сентября 2017г.

          №49
О внесении  изменений в постановление

администрации Березовского муниципального

образования от 16.11.2015г. №112 «Об утверждении

муниципальной целевой программы «Комплексное

благоустройство на территории Березовского

муниципального образования на 2016-2018гг.»
    В связи с дефицитом средств в бюджете Березовского муниципального образования, руководствуясь ст.48 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Положения о порядке формирования , разработки и реализации муниципальных программ Березовского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Березовского муниципального образования от 06.10.2015г. №91, ст.23,46 Устава Березовского муниципального образования, администрация Березовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную  программу «Комплексное благоустройство  на территории Березовского муниципального образования на  2016-2018годы, утвержденную постановлением  администрации Березовского муниципального образования от 16.11.2015г. №112 (далее Программа) следующие изменения:

1) в паспорт Программы:

Строку «Объемы и источники финансирования Программы » изложить с следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

Программы
	общий объем финансирования Программы составляет: в 2016–2018 годах – 259,7 тыс. рублей средств местного бюджета

  в том числе:

2016 год   -  105,0 тыс. руб.

2017 год   -  19,7 тыс. руб.

2018 год   -  135,0 тыс. руб;

2) ) в раздел 6. «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» таблицу 1 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                               Таблица № 1

	мероприятия
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Капитальный ремонт, текущее содержание, восстановление и обслуживание сетей уличного освещения территории поселения:

В том числе:
	53,00
	00,00
	50,00
	103,00

	1.1
	Оплата потребленной электроэнергии для нужд уличного освещения
	50,00
	00,00
	40,00
	90,00

	1.2
	Замена  светильников (8 шт)
	3,00
	00,00
	5,00
	8,00

	1.3
	Текущее содержание системы уличного освещения. Замена вышедших из строя ламп, светильников
	0,00
	00,00
	5,00
	5,00

	2
	Мероприятия по обустройству, ремонту и содержанию детских игровых площадок сельского поселения .

В том числе:
	42,0
	00,00
	10,00
	52,00

	2.1
	Санитарная очистка, сезонное содержание, текущий ремонт, окраска малых архитектурных форм ограждений и территории детских игровых площадок, приобретение нового оборудования
	42,0
	00,00
	10,00
	52,00

	5
	Мероприятия по санитарной очистке, и ликвидации очагов стихийного навала мусора на территории сельского поселения

В том числе:
	0,00
	5,00
	5,00
	10,00

	5.1
	Ликвидация стихийных навалов мусора на территории сельских населенных пунктов
	0,00
	5,00
	5,00
	10,00

	6
	Мероприятия по содержанию памятников воинской славы расположенного в с.Березовка

	0,00
	00,00
	10,00
	10,00

	6.1
	Косметический ремонт, окраска элементов и ограждения
	0,00
	00,00
	10,00
	10,00

	7
	Мероприятия по содержанию и обустройству шахтных колодцев сельских населенных пунктов

В том числе:
	0,00
	00,00
	10,00
	10,00

	7.1
	Обустройство шахтного колодца д.Байроновка (глубина 15 метров)
	0,00
	0,00
	10,00
	10,00

	8
	Мероприятия по регулированию численности и защиты граждан от нападения безнадзорных, бродячих, больных животных на территории администрации

В том числе:

	0,00
	0,00
	2,00
	2,00

	8.1
	формирование статистических данных по Березовскому муниципальному образованию
	0,00
	0,00
	2,00
	2,00

	9
	Мероприятия по содержанию мест захоронения в сельском поселении

В том числе:
	0,00
	00,00
	20,00
	20,00

	9.1
	комплекс работ сезонному содержанию подъездных путей и внутренних проездов, санитарной очистки, сбору, накоплению и транспортировки мусора к местам утилизации, удаления аварийных и или естественно усохших деревьев и кустарников, выкос травы и сухой стерни на прилегающих территориях.
	0,00
	00,00
	20,00
	20,00

	10
	Мероприятия по ремонту водопропускных сооружений

В том числе:
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00

	10.1
	Ремонт водопропускной трубы с.Березовка
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00

	12
	Прочее благоустройство
В том числе:
	0,00
	0,00
	5,00

	5,00

	12.1
	Приобретение и установка адресных указателей на дома, сооружения жилищно- коммунального хозяйства и социально культурного назначения .
	0,00
	0,00
	2,00

	2,00

	12.2
	Приобретение и установка указателей с названиями улицы в с. Березовка (Полевая, Байроновская)
	0,00
	0,00
	3,00

	3.00

	13
	Приобретение горюче-смазочных материалов для автотранспорта тракторов и малой механизации (мотоблоки, бензокосилки и пилы, мотопомпы).
	10,0
	14,70
	18,00
	42,70

	Итого:
	105,00
	19,70
	135,00
	259,70

2.Думе Березовского муниципального образования внести изменения в бюджет Березовского муниципального образования на 2017 год.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете вестник Березовского муниципального образования и  разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского

муниципального образования                                                                    В.В.Никулин